
ふるさと苑 家族会報  令和４年６月号  発行：令和４年６月 10日                           

 

梅雨入りを迎え、寒暖差のある天気が続いており、利用者様の健康管理をしっか

りとおこない、元気に過ごして頂けるように努めて参ります。 

県内のコロナ感染レベルが、「レベル３」以下へ引き下げられたことから、窓越

し面会を再開することとなりました。面会予約の受け付けをしておりますので、よ

ろしくお願いいたします。 

そんな中、60 歳以上の方の 4 回目のワクチン接種を希望者に対して行うことと

なりました。今後、利用者様やご家族様の希望を確認して、4 回目のワクチン接種

を中野市と調整しながら準備していきたいと考えております。中野市の予定では、

6 月中に予診票を用意して 7 月頃の接種予定と聞いております。 

ご家族様には、接種の希望調査や予診票の記入等のご依頼をすることとなります

が、ご協力をお願い申し上げます。 

家族会につきましては、新型コロナ感染予防のため、家族会総会を書面決議に代

えさせていただきましたが、回答票によるご参加ありがとうございました。全議案

賛成多数で可決し、新たな役員体制でスタートすることとなりました。長引く新型

コロナの影響で、依然家族会活動を自粛いただいておりますが、コロナ禍における

ご利用者の皆様とご家族様をつなぐ一助になれるようできる活動をしていきたい

と思います。引き続き皆様のご理解ご協力をお願いいたします。  

ここで、ふるさと苑で行われた主な行事及び６月中旬以降の行事予定についてお

知らせいたします。 

 

５月の行事風景 「喫茶」 

       

  毎月、喫茶を行っております。喫茶では、季節感のあるものを考えながらお出し 

しており、5月は柏餅を楽しんでいただきました。 

 

６月中旬以降の行事予定 

６月 10日（金） 午後２時 30分～  喫茶 

15日（水） 午前 11時 15分～   誕生会、バイキング 

21日（火） 午後２時 30分～  俳句クラブ 

24日（金） 午後２時 30分～   運動会 



27日（月） 午後２時 30分～  音楽クラブ 

28日（火） 午後２時 30分～  リハビリ指導 

30日（木） 午後２時 30分～  手工芸クラブ 

７月 ４日（月） 午後２時 30分～  書道クラブ 

   ５日（火） 午後２時 30分～  移動図書 

   ６日（水） 午前 11時 30分～  選択食 

   

日常の一枚 

          

【お願い・お知らせ】 

① 窓越し面会については、長野県の感染警戒レベルが「３」以下となりました

ので実施いたします。なお今後の状況によっては急遽窓越し面会を中止させ

ていただく場合もございますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

② 先の家族会総会（書面決議）において、今年度の家族会会計予算を承認して

いただきましたので、年会費（1,200円）を６月 20日（月）にご指定の口

座より引き落とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

③ 施設利用料・医療費・調剤費の引き落としは６月 20日（月）に予定してい

ます。期日までに口座残金の確認をお願いいたします。 

④ 負担限度額の申請の時期となりました。準備ができ次第郵送いたします。 

 

※ 御礼：先月号で使っていない鯉のぼりの寄附のお願いをしたところ、家族会

の皆様より、鯉のぼりをいただくことができました。ご協力ありがとうご

ざいました。心より御礼申し上げます。 

             

青空に鯉のぼりが舞う中庭で、紙芝居を行

いました。心地良い外気に触れながら、職員

が読む紙芝居に、皆さん耳を傾けておられま

した。 

ご厚意でいただいたネマガリダケの

皮むきを利用者様に手伝っていただき

ました。皆さん上手に皮むきをされてい

ました。竹の子汁にして、食事の一品に

加えて美味しく食べていただきました。 

利用者様の健康を願ったしょうぶ湯 

全員が楽しめるように6月2日～4日の 

3日間行いました。爽やかなしょうぶの 

香りが、浴室内にひろがっていました。 


